NOME: ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA CARGO/FUNÇÃO: Chefe de Gabinete da PGJ

MATRÍCULA: 999.1363

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Belém/Pará DESTINO(S): Brasília/Distrito Federal

PERÍODO(S): 15/04/2024 - 18/04/2024

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diárias

FINALIDADE: acompanhar o Procurador-Geral de Justiça na 3ª Reunião

Ordinária do CNPG, em Brasília/DF

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 04 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2082/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº1211/2024-MP/PGJ, publicada no D.O.E em 01/03/2024, protocolo nº109231/2024, conforme abaixo relacionada:

NOME: ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO

CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DO SERVIÇO DE DOCUMENTAÇÃO - MP.FG-3 MATRÍCULA: 999.1467

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994 ORIGEM: Belém/Pará

DESTINO(S): Porto de Moz/Pará, Gurupá/Pará

PERÍODO(S): 20/05/2024 - 24/05/2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias

FINALIDADE: Organização de arquivos - Organizar é eliminar arquivos conforme tabela de temporalidade na Promotoria de Justiça de Gurupá/PA DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

04 de abril de 2024.

RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2083/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 111537/2024, conforme abaixo relacionado

NOME: ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA

CARGO/FUNÇÃO: 1º Promotor de Justiça de Tailândia

MATRÍCULA: 999.2349

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Tailândia/Pará DESŢINO(S): Ananindeua/Pará

PERÍODO(S): 26/02/2024 - 29/02/2024

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diárias

FINALIDADE: acumulação

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 04 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2084/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 107055/2024, conforme abaixo relacionado

NOME: ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA

CARGO/FUNÇÃO: 1º Promotor de Justiça de Tailândia

MATRÍCULA: 999.2349

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Tailândia/Pará DESTINO(S): Ananindeua/Pará

PERÍODO(S): 19/02/2024 - 23/02/2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias

FINALIDADE: acumulação

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

Belém, 04 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2085/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº0656/2024-MP/PGJ, publicada no D.O.E em 14/02/2024, protocolo  $n^0103796/2024$ , conforme abaixo relacionada:

NOME: ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO

CARGO/FUNÇÃO: 1º Promotor de Justiça de Defesa do Patrimônio Público

e da Moralidade Administrativa de Belém MATRÍCULA: 999.820

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Belém/Pará

DESTINO(S): Altamira/Pará

PERÍODO(S): 22/02/2024 - 23/02/2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias

FINALIDADE: Reunião de trabalho - Compor a mesa de abertura em Ciclo

de Diálogos no Município de Altamira/PA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

04 de abril de 2024.

RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2086/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 114086/2024, conforme abaixo relacionado

NOME: RICARDO GIL CASTELLO BRANCO

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-

MATRÍCULA: 999.3288

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994

ORIGEM: Belém/Pará

DESTINO(S): Igarapé-Miri/Pará

PERÍODO(S): 24/04/2024 - 26/04/2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diárias

FINALIDADE: Vistoria Técnica

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 04 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2087/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº0411/2024-MP/PGJ, publicada no D.O.E em 02/02/2024, protocolo nº150892/2023, conforme abaixo

NOME: IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA

CARGO/FUNÇÃO: 8º Promotor de Justiça de Castanhal

MATRÍCULA: 999.1534

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Castanhal/Pará DESTINO(S): Cametá/Pará

PERÍODO(S): 24/11/2023 - 25/11/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diária

FINALIDADE: Reunião de Trabalho

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

, 04 de abril de 2024.

RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2088/2024-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 115035/2024, conforme abaixo relacionado NOME: MAURIM LAMEIRA VERGOLINO

CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Ipixuna do Pará

MATRÍCULA: 999.1692

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006

ORIGEM: Ipixuna do Pará/Pará DESTINO(S): Aurora do Pará/Pará

PERÍODO(S): 04/04/2024 - 05/04/2024; 11/04/2024 - 12/04/2024;

18/04/2024 - 19/04/2024; e 25/04/2024 - 26/04/2024

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 (quatro) diárias

FINALIDADE: acumulação

ORDENADOR DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR DEPARTAMENTO, DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 04 de abril de 2024. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS **PORTARIA Nº 2089/2024-MP/PGJ**A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE

Conceder diária complementar, em virtude de haver sido autorizado desloca-